
 
Ordinanza Dirigenziale  N. 73  del  22/02/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1718957  

                      Pagina 1 di 2 
 

 
 

 

 
 
   

 1718957  

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

N. 73    del  22/02/2019 
 
 

UOA POLIZIA MUNICIPALE 
  

OGGETTO:ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZI ONE FORZATA 
00/24 SUL PIAZZALE PARCHEGGIO  EX SEDE COMANDO DI P OLIZIA 
MUNICIPALE, E IN VIA S. PIETRO IN CASTELLO PER IL P ERIODO DAL 
25/02/2019 AL 30/06/2019 PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE  PARCHEGGIO S. PIETRO IN CASTELLO.         

  
IL COMANDANTE  

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 51 del 31 dicembre   2018 con il quale alla sottoscritta è stata 
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia 
Municipale e Protezione Civile);  
 
PRESO ATTO della richiesta della richiesta pervenuta via mail in data odierna  da parte  dell’Ufficio Settore 
Progettazione e Gestione OO.PP., intesa ad  ottenere l’istituzione del divieto di sosta con  rimozione forzata 
00/24 sul  Piazzale  adibito a parcheggio sito in via S. Pietro in Castello  (ex sede Comando Polizia 
Municipale) e  in Via S.Pietro in Castello in occasione  dei lavori di “Realizzazione  parcheggio S. Pietro in 
Castello”; 
 
VISTA la determinazione 3327 del 20/11/2018 del Dirigente del Settore Progettazione 
Amministrazione e Gestione OO.PP. ad oggetto: procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di 
realizzazione parcheggio S. Pietro in Castello - CUP: C33D17000720004 - CIG: 7671334913 . 
AGGIUDICAZIONE. 
 
PRESO ATTO, altresì, che i lavori saranno eseguiti dall’impresa edile AR.COS del geom. Antonio 
Armonico  con sede ad Adriano Irpino (AV) contrada S. Tommaso 10/A. 
 
VISTO  l'art.7  del D.L. n.285 del 30/4/92; 
 
RAVVISATA  la propria competenza ad emanare il presente provvedimento; 
 

 
ORDINA 

 
per il periodo dal 25/02/2019 al  20/06/2019 



 
Ordinanza Dirigenziale  N. 73  del  22/02/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1718957  

                      Pagina 2 di 2 
 

 
 

 
- di  istituire il divieto di sosta con rimozione forzata 00/24  sul piazzale adibito a parcheggio sito in 

Via S. Pietro in Castello (ex sede Comando di Polizia Municipale) con contestuale revoca  
dell’offerta di sosta ivi istituita; 

 
- di interdire, altresì, la circolazione veicolare su piazzale parcheggio sopra indicato; 

 
- di istituire, altresì,  il divieto di sosta con rimozione forzata 00/24  in Via S. Pietro in Castello con 

contestuale revoca dell’offerta di sosta da attivare a cura della ditta in base alle esigenze di cantiere; 
 

 
AVVERTE 

 
L’impresa Edile AR.COS, esecutrice dei lavori, dovrà comunicare via mail alla Centrale Operativa del 
Comando di Polizia Municipale all’indirizzo vigili.so@comune.ap.it l’avvenuta apposizione  della 
segnaletica mobile onde consentire al personale della Polizia Municipale la verifica della tempestiva 
collocazione (48 ore di anticipo) e del regolare posizionamento. 
 
In mancanza , non potrà essere garantito alcun intervento  a norma del Codice della Strada; 
 
Alla Ditta, esecutrice dei lavori è fatto obbligo  altresì  di rispettare rigorosamente le disposizioni di seguito 
elencate: 
 
- provvedere a propria cura e spese al posizionamento della segnaletica stradale, d’ingombro e segnalazione             
nel rispetto degli artt. 7 - 21 del C.d.S. e mantenerla in perfetta efficienza per tutta la durata dei lavori;  
- adottare opportune cautele a tutela della pubblica incolumità; 
- evitare attraverso l'uso d’idonei sistemi di protezione l'immissione sul suolo di materiali o polvere; 
 
Il personale appartenente alla Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia Stradale  di  cui all’art. 12  del 
D.Lgs 30/04/1992 n. 285 nuovo Codice della Strada, sono incaricati di vigilare sul rispetto di quanto disposto 
dalla presente ordinanza. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’avvenuta 
pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica  entro il termine di 120 giorni.   
      

 
IL COMANDANTE 

(Dr.ssa  Patrizia Celani) 
  
TS 

 
Imp. Edile AR.COS 
C.da S.Tommaso10/A 
Ariano Irpino (AV) 
 
Settore Progettazione  
e Gestione OO.PP. 
SEDE 
 
Ing. Paolo Leccesi 
 
Ufficio Comunicazione  per comunicato 


		2019-02-22T12:15:31+0100
	CELANI PATRIZIA




